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Medvirkning heraf 홢- ingenlunde bleven det, 
som den burde være efter den Tanke, der har 
ligget til Grund for den. Det vil altsaa 
ses, at den Beskatningsmaade, vi nu have, 
har den Feil, at den ikke giver Staten det 
Udbytte, som det er tilsigtet, at den skulde 
give. 홢- Men, mine Herrer, den har flere 
andre Misligheder. Det vil nemlig ses, at 
den Opfindsomhed, som Fabrikanterne have 
lagt for Dagen ved at forbedre deres Fabri- 
kation, er kommen til at virke paa et Sted, 
der ikke er det, hvor man maatte ønske, at 
den skulde virke. Der er i Flertallets Be- 
tænkning tydelig udtalt og lagt Vægt paa, at 
Brændevinsbrændingen er gaaet frem hos os 
i den senere Tid; men Ulykken er 홢-홢 med 
Hensyn til hvilket man ikke kan se, om Fler- 
tallet har set tydeligt, at det ikke er det Glæ- 
deligste for Landet 홢홢, at Fremskridtet i Fa- 
brikationen fornemmelig viser sig deri, at man 
har fundet paa Midler til at betale mindre 
Skat. Det Glædelige for Landet vilde være, 
naar enten Produktet var blevet betydeligt for- 
bedret, var blevet billigere og bedre, eller naar 
der var indtraadt en Besparelse i Henseende 
til det Materiale, som Landet maa levere, for 
at Produktet kan frembringes; men Sagen er, 
at det er der ikke. Forholdsvis til det Bræn- 
devin, som produceres, anvendes vistnok om- 
trent den samme Mængde Korn, som anvend- 
tes for 20 Aar siden, medens man efter det 
Fremskridt, som denne Fabrikation har gjort i 
andre Lande, maatte vente og havde Grund 
til at haabe, at der var indtraadt en virkelig 
Besparelse med Hensyn til Anvendelsen af 
Raastof Der kan ikke være Tvivl om, at, 
dersom Brændevinsfabrikanterne stode fuldt 
frit, saa at de ikke vare tvungne med Hensyn 
til Karrummet, som de nu maa rette sig ef- 
ter, maatte de af den samme Mængde Korn 
kunne bringe ikke ubetydeligt Mere ud af de- 
res Produkt, og derved vilde der altsaa blive 
en Besparelse for Landet i det Hele. 홢홢홢 Men 
ved Siden deraf er der endnu en vigtig Be- 
tragtning, og det er den, at denne Beskat- 
ningsmaade hindrer Brændevinsbrænderen i at 
anvende til sin Produktion saadanne Raa- 
stoffer, som ikke give et saa rundeligt Udbytte 
som andre, medens dog de, han maa anvende, 

ere forholdsvis dyrere. Det er af Mindre- 
tallet fremdraget, og jeg tror, det er en Ting, 
der fortjener megen Opmærksomhed, at nu 
maa Brændevinsbrænderen, naar han-skal have 
den heldigste Form for sin Fabrikation, stræbe 
at faa det bedste Korn og de bedste 
Kartofler, han kan faae; han kan i Neglen 
ikke staa sig ved at anvende mindre godt 
Korn eller Kartofler, forsaavidt han da bliver 
nødt til at anvende større Karrum for at 
faae det samme Udbytte. Dette er et Tab 
for Landet i det Hele, thi det vilde være det 
Heldigste for Landet, om netop disse Varer 
kunde blive anvendte til den indenlandskes 
Brændevinsproduktion, og deiøvrige, de bedste 
Sorter kunde anvendes dels til Brodbagning 
dels til Export, ligesom det ogsaa virker tryk- 
kende paa Priserne i Aaringerz hvor Hosten 
af disse Varer er falden uheldigt ud. -홢- 
En tredie Niislighed som kommer frem ved 
den nuværende Beskatningsmaade, er, atBræn-« 
devinsbrænderen hindres i at anvende sit Ap- 
parat paa hensigtsmæssig Maade og at ind- 
rette det saaledes, som det i det Hele er tjen- 
ligt for hans Fabrikation. Det vil være de 
Herrer bekjendt, hvilken Mængde af indskræn- 
kende Bestemmelser der nu ser gjældende i 
vor Lovgivning for den, der vil producere 
Brændevin. Der vil senere under denne 
Forhandling fremkomme flere Punkter, som 
ville vise Dem, hvilke Tab Brændevinsbræn- 
deren paa flere Maader er udsat for ved 
sin Fabrikation, fordi det ikke er ham tilladt 
at anvende fine Redskaber saaledes, som det 
vil være fordelagtigst for hans Jndustri Det 
er altsaa en Mangel ved den, at den er hæm- 
mende for Jndustriens heldige Udvikling, og 
endelig maa jeg, navnlig under særligt Hen- 
syn til, hvad der igaar blev bemærket fra den 
ærede Ordførers Side om, at man ved den 
nuværende Beskatningsmaade havde en ligelig 
Skat, tillade mig at gjøre opmærksom paa, 
at jeg ikke tror, at det kan siges om den nu- 
værende Beskatning Jeg tror ikke, at den 
næværende Brændevinsskat kan kaldes ligelig, 
hvorimod Udbyttebeskatningen er den eneste 
ligelige Beskatningsmaade. De Herrer ville 
jo nemlig af, hvad jeg har sagt, have set, at 
Skattens Størrelse for Producenten afhænger 


